
1 
 

 
 
 

 
 

 

 
 

Žerotický zpravodaj 
 

jaro 2009 
 



2 
 

Vážení a milí občané, 
nejkrásnější období v roce pomalu končí a tak Vám opět přinášíme aktuální informace z posledních 
několika měsíců. 
 
1. Nové byty ve staré škole 
 
V těchto dnech firma DODO s.r.o. dokončuje mnohaměsíční práce na výstavbě 6 bytových jednotek 
v budově bývalé školy. Během června čeká zastupitelstvo obce nelehký úkol a to vybrat z devíti žadatelů 
splňujících „podmínky“ pro přidělení bytů, šest, kteří budou novými nájemníky v tomto 
zrekonstruovaném domě. Pro všechny zájemce z řad našich občanů jsme se rozhodli uspořádat tzv. den 
otevřených dveří a tak se může každý z vás podívat v sobotu 27. června mezi 17 – 20 hodinou jak nové 
obecní byty vypadají. Na vaše názory a reakce jsme upřímně zvědavi. Budoucím nájemníkům přejeme, 
aby se jim dobře a klidně bydlelo.  
Už teď můžeme oznámit, že tato stavba přišla na 4, 1 miliony, z toho 3,3 mil jsme dostali formou dotace 
od Státního fondu rozvoje bydlení se sídlem v Olomouci. Veřejné prostranství kolem bytového domu – 
zahrada, chodníky atd. budeme dokončovat během letních měsíců (viz bod. č. 2). 
 
 
2. Další investiční akce – všechny dotace vyšly  
 
V minulém zpravodaji jsme vás informovali o podaných žádostech na několik investičních projektů 
letošního roku. S potěšením musíme oznámit, že všechny tyto 3 žádosti byly kladně vyřízeny. Na 
kapličku jsme dostali od MěÚ Znojmo 90 tisíc Kč. Oprava je naplánovaná na měsíc září. Další žádost 
byla podána na Jihomoravský kraj – i tato žádost na úpravu veřejného prostranství u nových bytových 
jednotek byla kladně vyřízena a bylo nám přiděleno 200 000,- Kč. Z těchto prostředků bychom rádi 
vybudovali chodníky u bytového domu a opravili zahradu u bývalé školy včetně zdi. Z Ministerstva pro 
místní rozvoj ČR nám byla přidělena částka 300 000,-Kč na 1. etapu vybudování odpočinkového areálu 
s malým hřištěm u sýpky. V další etapě (patrně příští rok) bychom na toto místo přivedli plyn, vodu a 
elektriku, abychom v budoucnu mohli nabídnout připravené pozemky nad sýpkou k výstavbě nových 
rodinných domů. Tyto pozemku zatím blokuje restituční spor.  
 
 
3. Návrh změny Územního plánu obce Žerotice 
 
Zastupitelstvo obce rozhodlo provést některé změny Územního plánu obce. Vedly nás k tomu především 
množící se žádosti o výstavbu rodinných domů. Dosavadní Územní plán, který je pro všechny závazný, 
již pozemky k nové výstavbě neposkytoval. V současné době je možno do Návrhu změn nahlédnout do 
obecní vývěsky u obchodu, příp. na obecním úřadě či na webových stránkách obce.  
 
 
4. Volby do Evropského parlamentu 
 
Všechny naše občany – voliče zveme ve dnech 5. – 6. června do volební místnosti, kde se konají volby do 
Evropského parlamentu. Přestože v minulosti nebyla účast ve volbách do EP vysoká, věříme, že se 
dostavíte v hojném počtu.  
 
 
5. Exhumace německých válečných hrobů  
 
Jak možná víte z regionálního tisku, schválilo zastupitelstvo obce Lidovému spolku péče o německé 
válečné hroby vyzvednout ostatky jedenácti německých vojáků padlých za druhé světové války, 
pohřbených 7. května 1945 na hřbitově v Žeroticích. Ostatky vojáků budou uloženy na vojenském 
hřbitově v Chebu. 



3 
 

 
6. Objemný a nebezpečný odpad 
 
V pátek 5. června firma AVE provede hned dva svozy odpadů najednou. Před své domy můžete proto 
představit jak objemný tak nebezpečný odpad. Prosíme, abyste tyto dva druhy odpadu nesměšovali, 
pracovníci firmy jistě nebudou nic přebírat. Co do kterého odpadu patří si můžete přečíst na obecní 
vývěsce. Avízo vám bude předáno i místním rozhlasem. 
 
 
7. Popelnicové nádoby – druhá várka 
 
Firma AVE nám již dodala druhou várku velkých popelnicových nádob. Protože jsou ještě o něco větší 
než minule (260 l) prodává je za 650,- Kč. Zájemci (zapsaní v pořadníku mají přednost) o tyto nádoby na 
kolečkách si je mohou zakoupit v kterýkoli úřední den, nejlépe ve středu odpoledne mezi 16. a 17. 
hodinou.  
 
 
8. Výsledky sportovních klání  
 
Rybářské závody letos proběhly za vysoké účasti místních i přespolních rybářů.  
 
Výsledky rybářských závodů ze dne 18. 4. 2009 

1.  místo –  815 bodů    Bezega Michal, Těšetice 
2.  místo –  309 bodů    Čada Milan st., Práče 
3.  místo –  296 bodů    Brabec Miroslav, Prosiměřice 

Výsledky velikonočních rybářských závodů v plavané ze dne 11. 4. 2009  
(jiný způsob bodování) 
1.  místo –    8 bodů    Reim Martin 
2.  místo –    9 bodů    Kazatel Petr 
3.  místo –  13 bodů    Klásek Petr 
 
Výsledky hasičských závodů 7 mužstev v obci Tvořihráz ze dne 30. 5. 2009 
1. místo – Výrovice 
2. místo – Mikulovice 
3. místo - Žerotice  
 
Výsledky volejbalového turnaje v Žeroticích ze dne 9. 5. 2009 
1. místo Horni Dunajovice 
2. místo Žerotice 
3. místo Výrovice 
 
9. Dětský den  
 
Všechny děti i rodiče zveme na dětský den, který bude jako vždy u kulturního domu v sobotu 6.6.2009 
od 16 hodin, lampiony s sebou. Děkujeme všem sponzorům, soukromým osobám i spolkům za příspěvky 
pro děti.  
 
 
10. Zbrojnoši u hradu  
 
Pravidelné setkání rytířů u žerotického hradu proběhne v sobotu 27. 6. 2009 v 16 hodin. Vstup zdarma.  



4 
 

  
11. Pozvánka na hasičské závody 
 
SDH ŽEROTICE pořádá dne 1. srpna 2009 v aréně nad hradem v Žeroticích 3. ročník požární soutěže 
“O Putovní pohár starosty obce Žerotice”. Zahájení soutěže  ve 13.00h, (prezentace družstev od 
12.00). Startovné je 150Kč/družstvo. Po ukončení závodu bude pokračovat program taneční zábavou se 
skupinou DUO BAND a Veronika. 
 
 
12. Pozvánka na exhibiční vystoupení aerobicu 
 
Paní Radka Melicharová a její sportovní skupina aerobicu zve všechny na exhibiční vystoupení na hřišti 
za kulturním domem.  Akce se uskuteční 19. června 2009 v 18. hodin.  
 
 
13. Významná výročí  
 
Naše gratulace tentokrát putuje k těmto našim milým spoluobčanům a spoluobčankám:  
paní Božena Pavelková – 15. 4.(90 let), paní Anna Kocová – 20. 5. (82) , paní Jana Kudrnová – 30. 5. 
(65), pan Josef Adámek 2. 6. (70), pan Josef Šálek 1. 7. (60). 
Všem Vám celé zastupitelstvo přeje pevné zdraví, klid a pohodu do dalších let prožitých v Žeroticích.  
 
Bohužel i tentokrát přinášíme smutné zprávy, že nás navždy opustila paní Růžena Brázdová a paní Anna 
Fialová. Jejich rodinám vyjadřujeme upřímnou účast.   
 
 
14. Nové knihy v místní knihovně 
 
Říká se, že kdo čte, nezlobí. Proto na návštěvníky místní knihovny pravidelně myslíme a máme tu pro ně 
nové tituly:   
Ondřej Suchý: Dobrý a ještě lepší František Nepil – vzpomínky na vynikajícího českého spisovatele  
Jan Míka: Malí páni – autor scénářů k mnoha zdařilých seriálů napsal knihu pro malé i velké čtenáře  
Agatha Christie: Poirotova pátrání, klasická detektivka 
Andrej Pogožev: Útěk z Osvětimi, očité svědectví z nejhorších dob lidských dějin   
Margaret Atwoodová: Příběh služebnice román přední kanadské autorky 
Franz Kafka: Proces – klasické dílo slavného autora  
André Besson: Román o Sissi – historický román 
Tereza Brdečková: Listy Markétě – novely známé české spisovatelky a novinářky  
Nejlepší světové čtení: 4 romány významných světových autorů v jedné knize 
John Marlowe: Nejkrutější psychopati v dějinách  
 
 
15. Poděkování  
 
Rádi bychom poděkovali touto cestou našim hasičům za skvělou reprezentaci obce v turnaji v Tvořihrázi 
a příjemné uspořádání výstavy vín místních vinařů, rybářům, kteří svou aktivitou dělají dobré jméno 
Žeroticím daleko za hranicemi regionu (dokonce o nich byla zmínka i ve Slovenské televizi). Dále velmi 
děkujeme slečnám Martině Hellingerové a sestrám Polákovým za vkusné a vtipné uvádění dětského 
karnevalu, panu Schwoiserovi za knihu věnovanou do obecní knihovny a také všem sponzorům, kteří 
pomáhají ať už finančně nebo prací při kulturních a společenských akcích tohoto jara. 

 
 

Evidováno na Ministerstvu kultury pod č. MK ČR E 10435 


